Вышеупомянутые ошибки были исправлены путем пересчета каждой затронутой статьи финансовой отчетности за
предыдущий период следующим образом:

В тысячах долларов США Выпущено Корректировка Скорректировано

Восстановление обесценения/(начисление) (256.386) (41.645) (298.031)
Убыток до налогообложения (364.800) (41.645) (406.445)

Доход по отложенному налогу на прибыль 36.212 4.712 40.924
Убыток за год (328.727) (36.933) (365.660)

Отчет о движении денежных средств

В тысячах долларов США

Убыток до налогообложения (364.800) (41.645) (406.445)
Плата за обесценение 256.386 41.645 298.031
Чистые денежные потоки от операционной деятельности 82.658 – 82.658

Реклассификации и сравнительные данные

Определенные реклассификации были внесены в финансовую отчетность за предыдущий год для повышения
сопоставимости с финансовой отчетностью за текущий год после периодической оценки руководством улучшения
представления информации. В результате некоторые статьи в себестоимости продаж отчета о прибылях и убытках и прочем
совокупном доходе были изменены.

Сравнительные данные за год, закончившийся 31 декабря 2020 года, были скорректированы для соответствия
представлению текущего года следующим образом:

В тысячах долларов США
Как сообщалось

ранее Реклассификация
Как

скорректировано

Износ, истощение и амортизация 86.296 – 86.296
Заработная плата и соответствующие налоги 10.885 – 10.885
Ремонт, техническое обслуживание и другие услуги 10.789 (3.072) 7.717
Плата за управление 4.103 – 4.103
Материалы и расходные материалы 3.974 245 4.219
Транспортные услуги 1.908 – 1.908
Стоимость ремонта и обслуживания скважин – 3.360 3.360
Стоимость капитального ремонта скважин 493 (493) –
Экологические сборы 114 – 114
Изменение на складе 7.279 – 7.279
Прочее 467 (40) 427

126.308 – 126.308

ТОО «Жаикмунай» Финансовая отчётность

ПРИМЕЧАНИЯ К ФИНАНСОВОЙ ОТЧЁТНОСТИ (продолжение)

12

4. Существенные положения учетной политики

Основные средства

Нефтегазовые активы

Затраты на строительство, установку и завершение объектов инфраструктуры, таких как очистные сооружения, трубопроводы
и бурение разработочных скважин, капитализируются в составе основных средств в качестве нефтегазовых активов.
Первоначальная стоимость активов состоит из цены приобретения или строительства, затрат, непосредственно относящихся
к приведению актива в рабочее состояние и первоначальную оценку затрат по ликвидации актива, при необходимости.